certa sciencia principis non permittit. Non obstante eciam, quod filium legittimum nomine

Opizonem in ordine sacerdocii constitutum et filiam legittimam nomine Margareta, is

relictam quondam nobilis viri Tliedisii de Sancto Vitali, de qua filius legittimus est

superstes, habeat seu si futuris temporibus filios legittimos generabit, quibus in divisione

bonorum predictorum legittimos huiusmodi decernimus esse pares. In cuius rei testi-

monium et evidenciam pleniorem presens scriptum exinde fieri et maiestatis nostre

sigillo iussimus communiri. 2»

Datum etc.

588— 590 .

TRACTATUS FRINCIPUM ELECTORUM
DE DEPOSITIONE REGIS.

1298. Mai. 1.— Iiin. 23.

588. VOCATIO REGIS ET FRINCIPUM ELECTORUM FER
ARCHIEFISCOFUM MOGUNTINUM. Alai. 1.

Servatur A vocatio regis in solo codice notissimo tahidarii Vindohonensis nr. 677

(Reichssachen 9)'^, qui dicitur ‘Eormelbuch Alhrechts I' saec. NIV in. nr. 1. Ex quo

ediderunt Chmel ‘Archiv für Kunde asterreichischer Geschichtsquellen' II (1849), pag. 228 30

nr. 1 et Kopp in eiusdem periodici tom. VI (1861), ptag. 163 nr. 103. Nos denuo codicem

accuratissime conUdimus, 'idii lemma: Forma quomodo episcopus Magunt. citat reges

Romanos.

Fe ratione codicis vide Chmel l. c. pag. 213 sqq. et F. Sclmeiser ‘Mittheilungen des

oesterreichischen Instituts' II (1881), pag. 226 sqq. 3 .^

In eodem codice sidj nr. 2 superest B forma duci Baivariae directa in fine mutila,

cuius protocoUon et varias lectiones in adnotationibus pwsuimus. Rubrum praebet: Forma

quomodo electores regis Romanorum sint convocandi. — Böhmer, Reg. 1246—1313

Reichssachen 231. (F. deest.)

Serenissimo domino suo domino Ad(olfo) Romanorum regi semper augusto Ger- 40

(hardus) Dei gracia sancte Magunt(ine) sedis archiepiscopus sacri imperii per Germaniam

587. ä.j plublicum c. b) loco in leg. c; illegitimis.

1) Cf. ‘Arcldc’ X, 587.

) uncis inclusa desunt c.
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archicancellarius obsequium tam debitum quam devotum et rempublicam feliciter

gubernare *.

(l) Inveterati iuris longeveque consuetudinis non tam celebris quam sollempnis

auctoritas nobis utpote sacri imperii archicancellario '' per Germaniam contulit ab anti-

5 quo, ut nos, quando evidens utilitas suadet aut inminens necessitas urget, possimus et

utique debeamus ex incumbentis nobis officii nostri sollicitudine non solum principes,

qui ius optinent eligendi regem Romanorum® in imperatorem postmodum promovendum,

verum eciam ipsum regem, qui pro tempore fuerit, ad certum locum et terminum con-

vocare, quod principes ipsi‘' congnoscere debent et eciam recongnoscunt. (2) Et

10 quia temporibus nostris, quod cum gravi cordis dolore proferimus, venerande pacis®

gloria per oppressionum iniurias confusa succubuit, concordia salutifera prevalente

contemptibili discordia^ fines regni Alemanie, dato libello repudii, quasi irrevocabiliter

dereliquit, ut respublica circumquaque enormem diminucionem senciens infelicitatis

sue dampna deplorat ; ideo non semel sed pluries requisiti per principes antedictos

15 et stimulo proprie consciencie excitati pro excellencie vestre salutis augmento, [pro]®

sancte pacis reformacione, pro concordie revocacione, pro reipublice felici gubernacione

et pro tocius regni salute eosdem principes duximus convocandos ut 17'’. Kalen. Iulii, lun. 15 .

si dies feriata non fuerit, alioquin proxima die sequenti non feriata, quam eis pro

termino peremptorio assignamus, in Maguncia dignentur sui presenciam exhibere,

20 tractaturi et ordinaturi de turbacionibus et defectibus regni, quod omnipotenti Deo et

hominibus sit acceptum. (3) Rogamus igitur et attentius exhortamur regiam mage-

statem vestram et nichilominus quantum licet iniungendo petimus cum devocione debita,

quatinus tamquam caput principum predictorum in termino supradicto et eius continua-

cione velitis huiusmodi salubribus tractatibus Interesse.

25 Dat. Maguncie, Kalen. Maii, anno Domini MCCXCVIID. etc.

589. PB03IULGATI0 DEPOSITIONIS PER ÄRCHIEPISC0PU3I
3I0GUNTINU3I EACTA. lun. 23.

Gravissimum doctimenkim superest in solo L codice 25. fol. hihUothecae Luceriensis

fol. 110, de quo v. supra ad nr. 66; quem nos ipsi denuo accuratissime contulinms. E quo

30 iam olim mdgavit Kopp ‘Geschichte der eidgenössischen Bünde' I, 905.

Verba capitis 2 et 7, cpuae ex bulla depositionis Friderici II. imperatoris a. 1245.

lui. 17. supra tom. II, 508 nr. 400 ex autographo in forma integra publicata sumpta

sunt, litteris minoribus exprimenda curavimus
,
capitum numeris in margine positis. Cf.

etiam Domeier ‘Die Absetzung Adolfs von Nassau' (1889) p>- 55 sq., ubi non omnia recte

35 edocentur. Ceterum ea quae in cap. 3 concordant supra cum nr. 588 c. 1. 2, item litteris

minoribus excussa sunt. — Böhmer, Reg. 1246—1313 Reichssachen 236
.

(P. ehest.)

In nomine Domini amen.

Gerhardus Dei gracia sancte Maguntine sedis archiepiscopus sacri imperii per

Germaniam archicancellarius ad rei memoriam sempiternam.

40 1 . Ut prodeat de vultu Dei indicium et oculi ® nostri videant equitatem via regia